
Zápis č. 14 
 

z jednání obecního zastupitelstva v Libíně konaného dne 2.2.2016 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Jáchim, Jáchimová, Kubeš, Ježková, Ježek, Chvál, Candra, Jindra, Tisoň 

 

Hosté: Smetanová 

 

Za ověřovatele zápisu byli jmenování: Jindra, Candra 

 

PROGRAM: 

1) Kontrola usnesení 

2) Výběr zhotovitele na „Rekonstrukci vodovodu Spolí-Libín-Slavošovice“ 

3) Smlouva o smlouvě budoucí se spol. E.ON 

4) Rozpočtové opatření č. 11/2015 

5) Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

6) Informace ohledně odpisu ložiska kaolínu 

7) Žádost o finanční příspěvek SDH Slavošovice 

8) Zaměstnanec obce 

9) Výběr dozoru stavby 

10) Nákup mechanizačního prostředku 

11) Zpracování vzorků pitné vody 

12) Proplacení nevyčerpané dovolené 

13) Různé 

 

 

 

Jednání č. 1 - Kontrola usnesení  

Všechny body se průběžně plní. 

 

Jednání č. 2 – Výběr zhotovitele na „Rekonstrukci vodovodu Spolí-Libín-Slavošovice“ 

Hodnotící komise dne 26.1.2016 otevřela obálky, prostudovala, posoudila doručené nabídky a 

navrhla. Zastupitelstvo projednalo doporučení komise a schválilo níže uvedené: 

 

Usnesení č. 84:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo toto:  

 

I. bere na vědomí 

zprávy hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zadavatele 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce a dodávky zadávané v otevřeném podlimitním 

řízení za podmínek podle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, na akci: Vodovod Spolí – Libín – Slavošovice  - rekonstrukce technologie. 

 

II. schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: Vodovod Spolí – Libín – 

Slavošovice  - rekonstrukce technologie v tomto pořadí: 

Pořadí 

nabídek 

Název/jméno  uchazeče / 

dodavatele 

Sídlo IČ Celková výše 

nabídkové ceny v 

Kč bez DPH  

1. Vodní zdroje Ekomonitor 

spol. s r.o. 

Píšťovy 820, 

537 01 Chrudim 

1505369

5 

1 285 000,- Kč 

  



2. Radouňská 

vodohospodářská 

společnost, a.s. 

Jiráskovo předměstí 

935/III, 

377 01 Jindřichův Hradec 

2606101

5 

1 393 219,72 Kč 

 

3.  Auböck s.r.o. Poříčí 247, 

373 82 Boršov nad 

Vltavou 

2608978

5 

1 659 163,91 Kč 

 

4. ENVI-PUR, s.r.o. Na Vlčovce 13/4, 

160 00 Praha 6 - Dejvice 

2516607

7 

1 848 929,- Kč 

 

5. Jindřich Lachout -

MonTop 

Hlinická 1508/9, 

390 02 Tábor 

1032799

1 

1 894 282,52,- Kč 

 

6. MANE STAVEBNÍ s.r.o. Okružní 2615, 

370 01 České Budějovice 

4723970

1 

2 388 482,- Kč 

  

2. vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení, který nesplnili podmínky: 

Číslo 

nabídky 

Název/jméno  

uchazeče/dodavatele 

Sídlo IČ Celková výše 

nabídkové ceny v 

Kč bez DPH  

4. KaHa Hranice s.r.o. Mlýnská 520, 

753 61 Hranice 

26835703 1 893 070,- Kč 

 

6. VODASERVIS s.r.o.  Jamská 2362/53, 

591 01 Žďár nad Sázavou 

26277841 1 844 214,- Kč 

 

 

III. pověřuje 

Josefa Jáchima, starostu obce, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. seznámit účastníky zadávacího řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutími 

zadavatele 

2. jednat o případných úpravách a doplnění SoD s vítězným dodavatelem 

3. podepsat smlouvu o dílo s dodavatelem v pořadí podle části II. 1. usnesení a popř. i dodatek 

SoD. 

 

 

Jednání č. 3 – Smlouva o smlouvě budoucí se spol. E.ON  

Starosta předložil zastupitelstvu smlouvu o smlouvě budoucí se spol. E.ON Česká republika, 

s.r.o. o zřízení věcného břemena – vedení el. kabelu na pozemcích parc. č. 478/1 a 1113/3, 

k.ú. Libín. Zastupitelstvo tuto smlouvu projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 85:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo výše uvedenou smlouvu o smlouvě 

budoucí se spol. E.ON a pověřilo starostu jejím uzavřením. 

 

 

Jednání č. 4 – Rozpočtové opatření č. 11/2015 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 11/2015. Zastupitelstvo 

vzalo tuto rozpočtovou změnu na vědomí. 

 

 

Jednání č. 5 – Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

Na základě nařízení vlády ze dne 14.12.2015, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

by mělo dojít ke zvýšení měsíčních odměn poskytovaných členům zastupitelstev obcí. 

Zastupitelstvo toto projednalo a schválilo, že nedojde ke změně měsíčních odměn 

zastupitelům a že zůstanou v dosavadní výši. 



Usnesení č. 86:  Zastupitelstvo schválilo (poměrem hlasů 6 pro, 1 se zdržel), že nedojde ke 

změně výše měsíčních odměn zastupitelů dle výše uvedeného nařízení vlády. 

 

Jednání č. 6 – Informace ohledně odpisu ložiska kaolínu 

Starosta informoval zastupitele, že Ministerstvo průmyslu a obchodu schválilo odpis cca. 947 

tisíc tun kaolínu v ložisku Slavošovice, který zasahuje do obydlené oblasti. 

 

 

Jednání č. 7 – Žádost o finanční příspěvek SDH Slavošovice  

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Slavošovice o příspěvek ve výši 22.000,- Kč. 

Zastupitelé tuto žádost projednali a shodli se, že se jí budou zabývat až po vyřešení 

financování zásahové jednotky, kterou musí obec dle zákona zřídit v letošním roce.  

 

 

Jednání č. 8 – Zaměstnanec obce  

Starosta seznámil zastupitele s výsledky výběrového řízení na zaměstnance obce. Tohoto 

výběrového řízení se zúčastnil p. Zdeněk Koukal a p. Miloš Prokop. Zastupitelstvo posoudilo 

oba uchazeče a schválilo přijmout do pracovního poměru p. Zdeňka Koukala. Pracovní 

smlouvy bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2016, s nástupem od 1.3.2016. Mzda bude 

ve výši 110,-/ hod.  

 

Usnesení č. 87:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo uzavření pracovní smlouvy s p. 

Koukalem za výše uvedených podmínek a pověřilo starostu jejím podepsáním. 

 

 

Jednání č. 9 – Výběr dozoru stavby 

Starosta navrhl zastupitelstvu p. Ing. Jiřího Michala, který by měl dozorovat stavbu „Vodovod 

Spolí – Libín – Slavošovice  - rekonstrukce technologie“. Předložil zastupitelům reference, 

které na p. Michala získal. Zastupitelstvo toto projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 88:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo uzavření Příkazní smlouvy na dozor 

stavby s Ing. Michalem na výše uvedenou akci a pověřilo starostu jejím podepsáním. 

 

 

Jednání č. 10 – Nákup mechanizačního prostředku 

Na základě přijmutí zaměstnance obce, vyvstala potřeba zakoupit mechanizační prostředek 

pro potřeby tohoto zaměstnance. Zastupitelstvo se shodlo na zakoupení takového prostředku, 

který by dokázal převážet, kromě jiného, i sekací traktůrek. Zastupitelé se pokusí najít 

výhodnou nabídku na koupi takovéhoto prostředku. 

 

Usnesení č. 89:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo nákup mechanizačního prostředku pro 

obec a pověřilo starostu jeho nákupem. 

 

Jednání č. 11 – Zpracování vzorků pitné a odpadní vody 

Starosta předložil zastupitelstvu výsledky poptávky obce na zpracování laboratorních vzorků 

pitné a odpadní vody. Tato záležitost byla diskutována zastupiteli na minulém jednání 

zastupitelstva. Poptáním se podařilo dosáhnout nabídky od Zdravotního ústavu se sídlem 

v Ústí nad Labem (tato společnost nám vždy vzorky pitné a odpadní vody zpracovávala) ve 

výši 34 741,- Kč. Zastupitelstvo tuto nabídku prodiskutovalo a schválilo. 

 



Usnesení č. 90:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo uzavření Smlouvy o poskytování 

laboratorních služeb se Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem a pověřilo starostu 

jejím podepsáním. 

 

 

Jednání č. 12 – Proplacení nevyčerpané dovolené 

Zastupitelstvo projednalo žádost starosty Josefa Jáchima o náhradu měsíční odměny za 

nevyčerpanou dovolenou za rok 2015 a schválilo proplacení nevyčerpané dovolené, jedná se o 

19 kalendářních dnů. 

Usnesení č. 91:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo v souladu s ust. § 79 odst. 5 zákona       

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o náhradě 

(proplacení) měsíční odměny za nevyčerpanou část dovolené starosty obce, pana Josefa 

Jáchima, za kalendářní rok 2015 – 19 kalendářních dnů. 

 

Jednání č. 13 – Různé 

a) Starosta seznámil zastupitele, že došlo k uvolnění sociálního bytu v Libíně a že je 

možné ho nabídnou našim občanům, kteří budou splňovat Pravidla pro přidělování 

nájemních bytů v obci Libín, které zastupitelstvo schválilo na předešlých jednáních. 

Žádosti bude zastupitelstvo projednávat na dalším jednání zastupitelstva.  

b) Starosta seznámil zastupitele, že dne 31.3.2016, proběhne závěrečný audit obce. 

c) Starosta seznámil zastupitele s tím, že v roce 2015 jsme vyčerpali z obecního vrtu 

celkem 21 764 m3 vody, celkem bylo vyfakturováno o 4 114 m3 méně. Největší rozdíl 

mezi vyčerpanou a vyfakturovanou částkou je v obci Spolí. Zastupitelstvo se shodlo, 

že při rekonstrukci vodovodu, která proběhne tento rok, se pokusí tento únik najít a 

odstranit. 

d) Starosta seznámil zastupitele s vyhlášením dotačního programu Ministerstva 

zemědělství, kde by bylo možné podat žádost na opravu nádrže ve Slavošovicích na 

návsi. Dotace je ve výši 80 % z ceny akce. Projekt je zpracován, ale je nutné 

zkontrolovat, zda vyhovuje tomuto dotačnímu programu. Zastupitelstvo se shodlo, že 

pokud bude projekt v pořádku, pokusí se obec tuto dotaci získat. 

 

Zapsáno dne 3.2.2016 

Zapsala: Jáchimová …………………………………  

Ověřovatelé zápisu: p. Jindra ……………………………. 

           p. Candra   ……………………………..  


